
 
 

UCHWAŁA NR VI/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z głazu polodowcowego – granitowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 , 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.),  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody z głazu polodowcowego – granitowego o wymiarach:                        
długość – 200 cm, szerokość – 140 cm usytuowanego przed budynkiem Zakładu Eksploatacji Kruszywa 
w Strzegocicach na działce oznaczonej w ewidencji gruntu nr 200/4 położonej w obrębie 0006 Jaworze Dolne 
mającego status pomnika przyrody na mocy Rozporządzenia Wojewody Tarnowskiego Nr 62/97 z dnia 
7 października 1997 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik przyrody /Dz. Urz. Woj. 
Tarnowskiego Nr 13, poz. 119/ oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 roku 
w sprawie uzupełnienia wykazu aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 67 poz. 1325). 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody z głazu polodowcowego - granitowego następuje z uwagi na 
utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

Bogdan Rębiś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 3994



 
UZASADNIENIE 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody jest ustawa z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody / Dz. U. z 2023r., poz. 1336 z późn. zm./. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 
4 wyżej cytowanej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań  alternatywnych lub zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada w drodze uchwały, po 
uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Pomnik przyrody głaz polodowcowy – granitowy o wymiarach: długość – 200 cm, szerokość – 140 
cm zlokalizowany na terenie działki oznaczonej w ewidencji gruntu nr 200/4 obręb 0006 Jaworze Dolne 
utworzony został na podstawie rozporządzenia Wojewody Tarnowskiego Nr 62/97 z dnia                  7 
października 1997 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik przyrody /Dz. Urz. Woj. 
Tarnowskiego Nr 13, poz. 119/  oraz Obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 r. (Dz. 
Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 67, poz. 1325 ).   

W trakcie przeprowadzonej wizji lokalnej na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 200/4 
obręb 0006 Jaworze Dolne w celu sporządzenia kart pomników przyrody nie stwierdzono głazu                   o 
wymiarach: długość – 200 cm, szerokość – 140 cm. Brak jest możliwości ustalenia okresu i okoliczności 
jego usunięcia.  

Zniesienie form ochrony przyrody z głazu wymienionego w niniejszej uchwale, następuje więc ze 
względu na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, dla których został objęty ochroną. 

 
Mając powyższe na względzie Burmistrz Pilzna pismem znak: KRO.6131.2.2024.RS z dnia 03.06.2024 roku 
wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie projektu uchwały. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3994


	UCHWAŁA NR VI/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2024-09-19T12:17:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




